

Kontaktperson:
Direktør Bjørn Petersen, tlf. 20 29 82 10

København, den 18. november 2010

Delårsrapport 3. kvartal 2010

- Daniamant Holding A/S med de operative selskaber Daniamant ApS, Danmark og Daniamant Ltd., England blev overtaget pr. 22. juni 2010.
- Koncernens resultat for de første 9 måneder i 2010 udviser efter transaktionskostninger på 4,5 mio.kr. et underskud på 5,7 mio. kr. og en totalindkomst på minus 6,0 mio. kr.
- Koncernens egenkapital pr. 30. september 2010 udgør 98,9 mio. kr. efter udlodning af udbytte med netto 9,1 mio. kr.
- Indre værdi pr. 30. september 2010 kan opgøres til 53 kr. pr. aktie.
- Koncernens disponible likviditet udgør 64 mio. kr.

Hoved- og nøgletal - NTR koncernen

Mio. kr.	3. kvartal		9 måneder		Året 2009
	2010	2009	2010	2009	
Resultatopgørelse					
Omsætning	22	0	25	0	0
Driftsresultat	1	(2)	(4)	(2)	(4)
Resultat før skat	0	10	(5)	1	2
Periodens resultat	0	10	(6)	5	2
Balance					
Aktiver i alt			207	123	119
Egenkapital primo			111	121	121
Egenkapitalpåvirkning fra resultatopgørelse			(6)	1	2
Udbytte og handel med egne aktier			(6)	(11)	(2)
Øvrige egenkapitalpåvirkninger			0	4	(10)
Egenkapital ultimo			99	115	111
Langfristede forpligtelser			84	2	1
Kortfristede forpligtelser			25	6	7
Nøgletal					
Egenkapitalandel (%)			48	94	93
Periodens resultat pr. aktie (EPS), aktuel og udvandet (kr.)			(3)	0	1
Børskurs B-aktier ultimo (kr.)			44	48	60
Aktiernes indre værdi ultimo (kr.)			53	63	60

Nøgletal er beregnet i overensstemmelse med
Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger 2010.

Fuldstændig resultatopgørelse, egenkapitalopgørelse, balance og pengestrømsopgørelse indgår sidst i denne meddelelse.

Delårsrapporten for de første 9 måneder i 2010 er opgjort i overensstemmelse med Delårsrapport-bekendtgørelsen og NASDAQ OMX Copenhagens krav til delårsrapporter. Ved udarbejdelsen er de internationale IFRS-standards bestemmelser omkring indregning og måling anvendt. Delårsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som årsrapporten for 2009.

Delårsrapporten er ikke revideret.

NTR Holding A/S køber Daniamant Holding A/S

NTR Holding A/S erhvervede pr. 22. juni 2010 via et nyetableret datterselskab (NTR Invest A/S) samtlige aktier i Daniamant Holding A/S og dermed samtlige aktier i de operative datterselskaber Daniamant ApS, Danmark og Daniamant Ltd., England, tilsammen benævnt ”Daniamant”.

Daniamant er ledende på verdensmarkedet inden for produktion og salg af sikkerhedslys til redningsveste, redningsflåder og redningskranse.

Daniamants aktivitet betragtes som ét segment. For yderligere oplysninger om virksomheden henvises til www.daniamant.com.

NTR Holding A/S betalte via NTR Invest A/S 111,4 mio. kr. for Daniamant Holding A/S baseret på en foreløbig opgørelse af købesummen. Der er efterfølgende opgjort en endelig købesum på 110,8 mio.kr. Forskellen på 0,6 mio.kr. er afregnet kontant af sælger.

Købet af Daniamant er indregnet i koncernregnskabet ved anvendelse af overtagelsesmetoden, hvorefter de identificerbare aktiver og forpligtelser i Daniamant måles til dagsværdi på overtagelsestidspunktet. Regnskabet for Daniamant, som anvendes til brug for konsolidering, er udarbejdet i overensstemmelse med koncernens regnskabspraksis og IFRS.

Værdien af færdigvarelagre er reguleret med 0,8 mio.kr. til dagsværdi i overtagelsesbalancen. Dagsværdi svarer til salgsprisen med fradrag af summen af omkostninger til afhændelse af produkterne og en rimelig avance. Reguleringen reducerer indtjeningen i NTR's koncernregnskab i 3. kvartal 2010 med 0,8 mio.kr.

Kunderrelationer er opgjort til 14,4 mio.kr. og værdien af udviklingsprojekter/teknologi er opgjort til 17,2 mio.kr. Udskudt skat relateret til kunderrelationer, udviklingsprojekter/teknologi samt regulering af færdigvarelagre til dagsværdi er opgjort til 6,3 mio.kr. hvorefter goodwill kan opgøres til 77,1 mio.kr. Den forventede levetid på kunderrelationer og udviklingsprojekter/teknologi andrager 10 år. Der foretages ikke afskrivninger på goodwill, men regnskabsposten underkastes nedskrivningstest.

Åbningsbalancen for Daniamant Holding A/S pr. 22. juni 2010

	<u>Mio.kr.</u>
Aktiver	
Goodwill	77,1
Kunderrelationer	14,4
Udviklingsprojekter / teknologi	<u>17,2</u>
Goodwill og immaterielle aktiver i alt	108,7
Materielle anlægsaktiver	3,4
Varebeholdninger	9,2
Tilgodehavender fra salg	11,6
Udskudt skatteaktiv	0,3
Andre tilgodehavender	1,2
Likvide beholdninger	<u>8,1</u>
Aktiver i alt	<u>142,5</u>
Passiver	
Egenkapital	110,8
Hensættelser	0,6
Udskudt skat afledt af transaktionen	6,3
Langfristet gæld	1,7
Gæld til tilknyttet virksomhed	7,8
Varekreditorer	6,6
Skyldige skatter	5,0
Anden gæld	<u>3,7</u>
Passiver i alt	<u>142,5</u>

DriftsudviklingenDaniamant

Resultatet for Daniamant for perioden 22. juni – 30. september 2010 indgår i resultatet for NTR Koncernen.

Driftsresultatet for Daniamant er negativt påvirket af forsinkede leverancer fra underleverandører hen over sommeren og de deraf følgende ekstra omkostninger for at sikre opfyldelse af indgåede leveranceaftaler. Situationen er normaliseret.

Konkurrenter fra Fjernøsten er begyndt at udbyde slutprodukter, f.eks. redningsveste til priser, der er væsentlig lavere end ved årets begyndelse. Daniamants kunder presser derfor sine underleverandører inkl. Daniamant Denne pris konkurrence mod Daniamants kunder forsøges til at overvæltet prisreduktionerne på disses leverandører. Dette medfører på kort sigt en lavere indtjeningsmargin.

Daniamant har gennem længere tid arbejdet på at redesigne flere af sine produkter med det formål at øge kvaliteten og sænke produktionsomkostningerne styrke konkurrenceevnen og. Herved bliver Daniamant i stand til at imødegå den omtalte

prispreskonkurrence. Markedsføringen af de redesignede produkter er allerede igangsat, og leverancerne af de nye produkter forventes primo 2011.

R+S Bau Gesellschaft

Afviklingen af de tidligere entreprenøraktiviteter i R+S Baugesellschaft er forløbet som forventet, og omkostningerne herved er dækket af tidligere års hensættelser og påvirker ikke koncernens resultat. Forløbet bekræfter formodningen om, at afviklingen af selskabet kan gennemføres uden tilførsel af likviditet fra moderselskabet.

Den fortsatte afvikling af aktiviteterne i Tyskland fremgår af tabellen.

Balanceposter og finansielle garantier - R+S Baugesellschaft

(mio. kr.)	9 måneder		Året
	2010	2009	2009
Tilgodehavender	1,0	7,0	5,0
Værdipapirer og likvide midler	27,1	24,5	23,7
Hensættelse til garantiforpligtelser	5,4	5,5	5,2
Andre koncerneksterne forpligtelser	1,5	2,4	2,4
Udestående finansielle garantier	8,1	8,1	8,1

Det er fortsat ikke muligt at opstille meningsfulde skøn over tidsforløbet med afvikling af de sidste retssager og reklamationssager i R+S Baugesellschaft.

Udestående finansielle garantier udgør 8,1 mio. kr. ultimo september 2010 mod 8,1 mio. kr. ultimo 2009. De udestående garantier er fordelt på tre engagementer, et mindre beløb vedrørende husleje i Hamborg og resten på to sager med aftalt udløb 2013.

Koncernen

Alle transaktionsomkostninger vedrørende købet af Daniamant er udgiftsført i første halvår af 2010 i henhold til IFRS 3 om virksomhedssammenslutninger.

NTR koncernen realiserede i de første 9 måneder i 2010 en totalindkomst på minus 6,0 mio. kr. inkl. transaktionsomkostninger på 4,5 mio.kr. og negativ effekt af regulering på 0,8 vedr. dagsværdiopgørelse af lagre pr. 22.06.2010.

Egenkapitalen pr. 30. september 2010 udgør 98,9 mio. kr. efter udbetaling af udbytte på netto 9,1 mio. kr. og salg af egne aktier for 2,6 mio.kr. Egenkapitalen svarer til en indre værdi pr. aktie på 53 kr.

Koncernens disponible likviditet udgør 64 mio.kr.

Forventninger til 2010

Daniamant indregnes i resultatet for NTR Koncernen fra 22. juni 2010, og transaktionsomkostningerne på 4,5 mio.kr. udgiftsføres i 2010 i henhold til IFRS 3.

Under hensyntagen til Daniamants midlertidige leveranceproblemer i sommerperioden, det stigende prispres fra Daniamants kunder og efter tilpasningen af Da-

Daniamants regnskaber til IFRS – standarder forventes et mindre fald i driftsresultat før skat i forhold til oprindeligt forventet for perioden 22. juni – 31. december 2010 for NTR Koncernen. Efter finansiering og skat er der stort set kompenseret for faldet i indtjeningen.

NTR Koncernen forventer på dette grundlag for året 2010 et resultat før skat i niveau minus 6 mio.kr.

Det bemærkes, at af underskuddet kan 4,5 mio.kr. henføres til transaktionsomkostninger og 0,8 mio.kr. til værdiregulering af varelagre i åbningsbalancen pr. 22. juni 2010.

NTR Holdings likvide beholdninger efter erhvervelsen af Daniamant udgør 45 mio. kr. plus likviditeten i R+S Baugesellschaft.

NTR Holding undersøger fortsat markedet for gode virksomhedskøb, som kan sikre Koncernen vækst og indtjening.

Forventningerne til årets resultat er behæftet med sædvanlig usikkerhed omkring afsætningsvilkår samt valutakurserne på engelske pund og dollars, som har stor vægt hos Daniamant.

Årsregnskabsmeddelelse for 2010

Årsregnskabsmeddelelse for 2010 udsendes den 8. marts 2011.

	2010	2009	2010	2009	2009
Nettoomsætning	21,9	0,0	24,5	0,0	0,0
Produktionsomkostninger	13,5	0,0	15,1	0,0	0,0
Bruttoresultat	8,4	0,0	9,4	0,0	0,0
Administrationsomkostninger	(7,4)	(0,4)	(13,4)	(1,8)	(3,7)
Driftsresultat	1,0	(0,4)	(4,0)	(1,8)	(3,7)
Finansielle indtægter	0,0	1,1	0,5	2,6	7,8
Finansielle omkostninger	1,0	0,0	1,8	0,0	0,0
Resultat før skat	0,0	0,7	(5,3)	0,8	4,1
Selskabsskat	0,3	0,0	0,4	0,0	0,0
Periodens resultat af fortsættende aktiviteter	(0,3)	(0,7)	(5,7)	0,8	4,1
Periodens resultat fra ophørte aktiviteter	0,0	0,0	0,0	0,0	(2,5)
Periodens resultat	(0,3)	(0,7)	(5,7)	0,8	1,6
Anden totalindkomst	(1,0)	2,8	(0,3)	4,1	0,0
Skat af anden totalindkomst	(0,1)	0,0	0,0	0,0	0,0
Totalindkomst i alt	(1,2)	3,5	(6,0)	4,9	1,6

Hele totalindkomsten tilfalder aktionærene i modervirksomheden

Indtjening pr. aktie (EPS):

Fortsættende og ophørte aktiviteter (kr.)	(3,24)	0,44	0,86
Fortsættende og ophørte aktiviteter, udvandet (kr.)	(3,24)	0,44	0,86
Fortsættende aktiviteter (kr.)	(3,24)	0,44	2,21
Fortsættende aktiviteter, udvandet (kr.)	(3,24)	0,44	2,21

Egenkapitalopgørelse - koncern

1. januar - 30. september (mio. kr.)

	3. kvartal		9 måneder		Året
	2010	2009	2010	2009	2009
Egenkapital primo	100,1	111,3	111,4	121,3	121,3
Periodens resultat	(0,3)	0,7	(5,7)	0,8	1,6
Værdireguleringer af værdipapirer m.v.	(0,9)	2,8	(0,3)	4,1	0,0
Totalindkomst i alt	(1,2)	3,5	(6,0)	4,9	1,6
Udloddet udbytte	0,0	0,0	(9,7)	(9,7)	(9,7)
Udbytte egne aktier	0,0	0,0	0,6	0,6	0,5
Køb af egne aktier	0,0	0,0	0,0	(2,3)	(2,3)
Salg af egne aktier	0,0	0,0	2,6	0,0	0,0
Øvrige transaktioner i alt	0,0	0,0	(6,5)	(11,4)	(11,5)
Egenkapital ultimo	98,9	114,8	98,9	114,8	111,4

Balance, aktiver - koncern

Pr. 30. september (mio. kr.)

	9 måneder		Året
	2010	2009	2009
Goodwill	77,1		
Kunderelationer	14,0		
Udviklingsprojekter / teknologi	11,9		
Erhvervede patenter og licenser	0,1		
Igangværende udviklingsprojekter / teknologi	6,0		
Immaterielle aktiver	109,1	0,0	0,0
Produktionsanlæg og maskiner	2,7	0,0	0,0
Andre anlæg, driftsmidler og inventar	0,1	0,0	0,0
Materielle aktiver	2,8	0,0	0,0
Langfristede aktiver	111,9	0,0	0,0
Varebeholdninger	8,5	0,0	0,0
Tilgodehavender salg	13,0	6,6	4,0
Andre tilgodehavender	1,9	1,8	1,3
Tilgodehavender	14,9	8,4	5,3
Andre værdipapirer	7,6	45,5	7,6
Likvide beholdninger	64,3	68,8	106,5
Kortfristede aktiver	95,3	122,7	119,4
Aktiver	207,2	122,7	119,4

Note: Regnskabstallene for Daniamant er omarbejdet efter IFRS – standarder.

Balance, passiver - koncern

Pr. 30. september (mio.kr.)

	9 måneder		Året
	2010	2009	2009
Aktiekapital	38,8	38,8	38,8
Overført resultat	60,1	76,0	72,6
Egenkapital	98,9	114,8	111,4
Bankgæld	42,9	0,0	0,0
Gældsbreve	27,5	0,0	0,0
Hensatte forpligtelser	5,9	1,5	5,2
Udskudte skatteforpligtelser	7,2	0,0	0,0
Langfristede forpligtelser	83,5	1,5	5,2
Bankgæld	11,2	0,0	0,0
Leverandørgæld	6,3	2,0	1,4
Anden gæld	3,5	0,4	1,4
Hensatte forpligtelser	0,0	4,0	0,0
Skyldig selskabsskat	3,8	0,0	0,0
Kortfristede forpligtelser	24,8	6,4	2,8
Passiver	207,2	122,7	119,4

Pengestrømsopgørelse - koncern

1. januar - 30. september (mio. kr.)

Beløb i () er udtryk for negativ likviditetspåvirkning	3. kvartal		9 måneder		Året
	2010	2009	2010	2009	2009
Resultat af primær drift, fortsættende aktiviteter	1,0	(0,4)	(4,0)	(1,8)	(3,7)
Resultat af ophørte aktiviteter	0,0	0,0	0,0	0,0	(2,5)
Ændring i varebeholdninger og aktiver	(1,2)	0,0	(1,3)	0,0	0,0
Ændring i øvrige tilgodehavender	7,3	0,5	3,5	(1,6)	(1,0)
Ændring i leverandørgæld m.v.	6,4	(0,4)	11,1	(0,4)	0,1
Likviditetsvirkning fra hensatte forpligtelser	(6,1)	0,0	(6,3)	(0,4)	1,8
Modtagne finansielle indbetalinger	0,0	1,1	0,5	2,6	7,8
Betalte finansielle omkostninger	(1,0)	0,0	(1,8)	0,0	0,0
Pengestrøm fra driftsaktiviteter	6,4	0,8	1,7	(1,6)	2,5
Køb af virksomhed, se note 1, side 12	0,6	0,0	(30,7)	0,0	0,0
Køb af værdipapirer og langfristede finansielle aktiver	0,0	(5,4)	0,0	(35,1)	(46,5)
Salg af værdipapirer og langfristede finansielle aktiver	0,0	0,0	0,0	0,0	45,0
Pengestrøm fra investeringsaktiviteter	0,6	(5,4)	(30,7)	(35,1)	(1,5)
Ændring i langfristet bankgæld m.v.	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Udbetalt udbytte, netto	0,0	0,0	(9,1)	(9,1)	(9,1)
Køb og salg af egne aktier	0,0	0,0	0,0	(2,3)	(2,3)
Pengestrøm fra finansieringsaktiviteter	0,0	0,0	(9,1)	(11,4)	(11,4)
Nettolikviditetsændring	7,0	(4,6)	(38,1)	(48,1)	(10,4)
Likvide beholdninger primo	61,4	73,4	106,5	116,9	116,9
Kortfristet bankgæld primo	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Nettolikviditet primo	61,4	73,4	106,5	116,9	116,9
Likvide beholdninger ultimo	64,3	68,8	64,3	68,8	106,5
Kortfristet bankgæld ultimo	4,1	0,0	4,1	0,0	0,0
Nettolikviditet ultimo	68,4	68,8	68,4	68,8	106,5
Nettolikviditetsændring	7,0	(4,6)	(38,1)	(48,1)	(10,4)

Noteoplysning i henhold til IFRS 3 og note 1 til pengestrømsopgørelse, Køb af dattervirksomheden Daniamant Holding A/S

Pr. 22. juni 2010 har NTR Holding A/S via NTR Invest A/S købt dattervirksomheden Daniamant Holding A/S med datterselskaberne Daniamant ApS og Daniamant Ltd. For de tre selskaber er den overtagne ejerandel 100 pct. og den overtagne stemmeandel 100 pct.

Koncernen har afholdt anskaffelsesomkostninger på 4,5 mio. kr., der er indregnet i administrationsomkostninger i totalindkomstopgørelsen for første halvår 2010.

Ved virksomhedskøbet er betalt et købsvederlag, der overstiger værdien af de overtagne identificerbare aktiver, forpligtelser og eventualforpligtelser. Denne positive forskelsværdi begrundes med det forventede indtjeningspotentiale.

Goodwill forventes ikke at være skattemæssigt fradragsberettiget.

I delårsrapport pr. 30. juni 2010 oplystes pengestrømsopgørelsen ved købet af Daniamant baseret på den foreløbige opgørelse af købesummen. Der er nu opgjort den endelige købesum ligesom dagsværdien af identificerbare aktiver og forpligtelser er opgjort. Nedenfor er vist opgørelsen baseret på både den foreløbige købesum og den endelige købesum.

Mio.kr.	Foreløbigt opgjorte værdier	Endeligt opgjorte værdier
Langfristede aktiver		
Kunderrelationer	0,0	14,4
Udviklingsprojekter / teknologi	6,0	17,2
Materielle aktiver	3,3	3,4
Kortfristede aktiver		
Varebeholdninger	8,4	9,2
Tilgodehavender	13,6	13,1
Likvide beholdninger	8,1	8,1
Langfristede forpligtelser		
Udskudt skat afledt af transaktion	(1,1)	(6,3)
Kortfristede forpligtelser		
Kortfristet gæld	(17,1)	(25,4)
Overtagne nettoaktiver	21,2	33,7
Goodwill	98,3	77,1
Samlet vederlag	119,5	110,8
Overtagne likvide beholdninger	(8,1)	
Samlet vederlag	111,4	110,8
Betaling med egne aktier	(2,6)	(2,6)
Ekstern finansiering	(77,5)	(77,5)
Likviditetseffekt, netto	(31,3)	(30,7)